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Medlem af Inatsisartut 

Jens Napãtôk´, Partii Naleraq 

/Her 

  

  

Svar på § 37-spørgsmål nr. 12 om fjeldskredsfare nær Upernavik Kujalleq  

 

Kære Jens Napãtôk´ 

 

Du har den 9. januar 2019 stillet Naalakkersuisut spørgsmål om fjeldskredsfare i 

Upernavik Kujalleq. Jeg takker for spørgsmålene, som er henvist til min besva-

relse. 

 

 

1. I det grønlandske nordlige bygder i bygden Upernavik Kujalleq er 

der et fjeld der hedder Innerit som er blevet vurderet til at være far-

lig for fjeldskred. Hvad vil Naalakkersuisut gøre for dette område? 

 

Svar:  

Som det fremgår af Naalakkersuisut hjemmeside, hvor screeningsundersøgelsen 

om risiko for alvorlige fjeldskred samt andet relevant materiale er offentliggjort, 

så vil Naalakkersuisut sikre, at der hurtigst mulig gennemføres yderligere under-

søgelser – så der kan laves en fyldestgørende risikovurdering for Upernavik Ku-

jalleq og de øvrige områder, som screeningsundersøgelsen peger på bør undersø-

ges nærmere.  

 

 

2. Hvordan skal det forstås, hvis dette fjeld er vurderet fra GEUS side 

til at være farlig? 

 

Svar: 

Med henvisning til informationerne på Naalakkersuisuts hjemmeside er fjeldet 

”Tupersuakassaat” i nærheden af Upernavik Kujalleq identificeret af GEUS som 

havende mulig høj risiko for alvorlige fjeldskred. GEUS understreger, at vurde-

ringen på nuværende tidspunkt er baseret på et meget begrænset datagrundlag. 

Når der er lavet nærmere undersøgelser af lokaliteterne med mulig høj risiko for 

alvorlige fjeldskred forventes det, at nogle områder vil blive vurderet til at have 

høj risiko, mens andre områder formegentlig vil kunne fjernes helt fra listen.  

 

 

3. Vil Naalakkersuisoq kommer til Upernavik Kujalleq og forklarer 

bygdebeboere om faren? 
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Naalakkersuisut og Avannaata Kommunia har i første omgang afholdt borger-

møder i Saqqaq og Qeqertaq, idet disse bosteder ligger i nærheden af lokaliteter 

med høj risiko for alvorlige fjeldskred (kategori 2), ligesom der tidligere er af-

holdt borgermøder i Uummannaq for de berørte borgere fra Nuugaatsiaq og Il-

lorsuit, idet der i Karratfjorden forsat er meget høj risiko for alvorlige fjeldskred 

(kategori 1). Der er endnu ikke afholdt borgermøder om lokaliteter med mulig 

høj risiko (kategori 3), idet der er behov for yderligere undersøgelser, inden der 

kan laves mere fyldestgørende risikovurderinger for disse lokaliteter. Generelt 

samarbejder Naalakkersuisut gerne med kommunalbestyrelserne om afholdelse 

af yderligere borgermøder.  

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Erik Jensen 

 


